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Co trzeba zrobić, 
by wygrać ten 

niesamowity zestaw?Napisz, która książka Magdy Knedler jest Twoją ulubioną i dlaczego? Na odpowiedzi czekamy 
do 15 października 

pod adresem mailowym: 
gazetka@klubanima.pl

Do wygrania 2 zestawy książek! 

W skład zestawu wchodzą: 

- MEDEA Z WYSPY WISIELCÓW

- MEDEA Z WYSPY OGNIA

- MEDEA Z WYSPY 

BŁOGOSŁAWIONYCH

Wygraj zestaw 
III tomów 

o MEDEI STEINBART 
autorstwa 

MAGDY KNEDLER

Wygraj zestaw 
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ZaprasZamy 
na Targi Minerałów, 
BiżuTerii i wyroBów 
JuBilerskich 

19-20 października 2024

hala orbita, 
ul. wejherowska 34, 
wrocław

Ciekawostki 

Jesień to piękna pora roku, w której przy-
roda się zmienia i przygotowuje do zimy. 
Liście tracą zieloną barwę i stają się co-
raz bardziej kolorowe, ponieważ drzewa 
przestają produkować chlorofil, co z kolei 
pozwala ujawnić inne pigmenty – stąd od-
cienie żółci, pomarańczy i czerwieni. 

Jesień to także czas migracji ptaków – wie-
le gatunków odlatuje do ciepłych krajów, 

Jesienno-zimowa 
pomoc sąsiedzka 

dołącz do nas i odkryJ:
n	 Szeroki wybór minerałów i skamieniałości 

– od kryształów górskich po agaty i ame-
tysty. Idealne dla kolekcjonerów!

n Bogatą ofertę biżuterii – pierścionki, kol-
czyki, naszyjniki i bransoletki z różnych 
materiałów, w tym srebra, kamieni szla-
chetnych i pereł. Zarówno klasyczne wzo-
ry, jak i nowe trendy.

n	Ręcznie tworzone dodatki i akcesoria – 
wyjątkowe produkty, które podkreślą 
Twój indywidualny styl.

n  Półprodukty do tworzenia biżuterii – kora-
liki, sznury, zapięcia i wiele innych. Stwórz 
własną, niepowtarzalną biżuterię!

aTrakcJe:
WYSTAWA SPECJALNA – KOSMOS NA OR-
BICIE to niezapomniana podróż przez Układ 
Słoneczny z najstarszymi skałami – meteory-
tami, jakie możemy trzymać w dłoni. Zoba-
czymy całe spektrum ich zróżnicowania – od 
najbardziej pierwotnych chondrytów węgli-
stych aż po oryginalne meteoryty z Marsa 
i Księżyca. 

STREFA WIEDZY – wykłady i warsztaty.

GEOSTREFA – stoiska poświęcone edukacji 
geologicznej. Gry i warsztaty edukacyjne 
związane z geologią, przeznaczone zarów-
no dla dzieci, jak i dorosłych.

CIĘCIE AGATÓW – stanowisko, na którym za 
drobną opłatą fachowy szlifierz przetnie dla 
Państwa agaty.

PŁUKANIE ZŁOTA – w specjalnie przygoto-
wanym miejscu kryje się mnóstwo drobinek 
tego kruszcu. Czy jesteś w stanie podjąć się 
wyzwania, które uczyni Cię prawdziwym od-
krywcą?

W miesiącach jesienno-zimowych starsze 
osoby – z uwagi na niskie temperatury, krót-
sze dni oraz zwiększone ryzyko chorób – mo-
gą potrzebować dodatkowej pomocy. Warto 
im zaoferować wsparcie w codziennych 
czynnościach, takich jak zakupy spożywcze, 
wykupienie leków czy załatwianie sprawun-
ków, zwłaszcza gdy wychodzenie z domu 
staje się dla nich trudniejsze. Regularne wizy-
ty u lekarza i dbanie o zdrowie są szczególnie 
ważne w tym okresie, dlatego można im też 
pomóc w organizacji badań kontrolnych.

Warto zaangażować się w przygotowanie 
mieszkania na zimę – sprawdzić szczelność 
okien, sprawność ogrzewania i podpowie-
dzieć, jak oszczędzać energię. Częste kontak-
ty, w formie rozmów telefonicznych lub od-
wiedzin, poprawią samopoczucie starszych 
osób i sprawią, że będą czuli się mniej samot-
ni. Dobrze też zadbać o aktywność seniorów, 
proponując wspólne czytanie, gry planszowe 
czy lekkie ćwiczenia fizyczne.

Dodatkową formą pomocy może być zapew-
nienie transportu do lekarza lub na spotka-
nie. Pomoc sąsiedzka i rodzinna z pewnością 
wpłynie pozytywnie na komfort seniorów. 
Regularne wsparcie i troska pozwalają im po-
czuć się bezpiecznie i lepiej przetrwać trud-
niejsze warunki w porze jesienno-zimowej.

o jesieni

a na niebie można zobaczyć ich charakte-
rystyczne klucze. 

Co ciekawe, w różnych częściach świata 
jesień kojarzy się z ciekawymi tradycjami, 
jak amerykańskie Halloween czy europej-
skie święto plonów, które symbolizuje ko-
niec sezonu rolniczego.

GEOLANDIA – miejsce stworzone z myślą 
o dzieciach. Pod profesjonalną opieką naj-
młodsi m.in. poszukają „skarbów” w pia-
skownicach, stworzą modele skamieniałości. 
Rodzice w tym czasie będą mogli spokojnie 
zwiedzać targi.

Mamy dla Was jedno podwójne 
zaproszenie na tę imprezę. 

Przekażemy je osobie, 
która pierwsza napisze do nas na adres 

gazetka@klubanima.pl. 
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Sposoby 
na spędzanie 
czasu 
z dziećmi 
podczas 
jesieni

Regularne sesje akupunktury mogą wspo-
magać naturalne procesy obronne orga-
nizmu, zmniejszać podatność na infekcje 
i wspierać leczenie przewlekłych stanów 
zapalnych. Akupunktura wpływa też na re-
dukcję stresu, często osłabiającego odpor-
ność, co czyni ją skuteczną metodą wspiera-

Halloween, obchodzone 31 października, 
ma korzenie w dawnym celtyckim święcie 
Samhain, które obchodzono, celebrując ko-
niec lata i początek zimy. Celtowie wierzyli, 
że tej nocy granica między światem żywych 
a zmarłych zaciera się, dlatego palili ogniska 
i przebierali się, aby odstraszyć złe duchy.
Jedną z najpopularniejszych tradycji Hallo-
ween jest trick or treat, czyli „cukierek albo 
psikus”. Zwyczaj ten wywodzi się z dawnej 
europejskiej praktyki, w której ludzie od-
wiedzali domy, prosząc o jedzenie w zamian 
za modlitwy za zmarłych.

Jesień to idealna pora, aby spędzić 
z dziećmi więcej czasu na świeżym 
powietrzu, odkrywając uroki natury 
i realizując kreatywne pomysły. 
Chłodne, ale często jeszcze słoneczne 
dni, oferują mnóstwo możliwości 
do wspólnej zabawy i rozwijania 
wyobraźni, do których można 
wykorzystać np. kolorowe liście 
i kasztany.

Spacer po parku 
i zbieranie liści
Jesień zachwyca pięknymi barwami. Ro-
dzinny spacer po parku może zmienić się 
w prawdziwą przygodę – warto zbierać 
liście o różnych kształtach i kolorach, a po-
tem w domu stworzyć z nich jesienne bu-
kiety lub prace plastyczne.

Jesień to bardzo dobry czas, aby zorgani-
zować seanse filmowe dla całej rodziny. 
Długie, chłodne wieczory zachęcają do 
oglądania ulubionych filmów i spędzania 
czasu w gronie najbliższych. Oto kilka 
pomysłów na filmowe maratony dla każ-
dego – od najmłodszych po dorosłych.

Halloween 

Akupunktura  
– wsparcie 
dla odporności

Filmowe 
jesienne 
długie 
wieczory 

Akupunktura, starożytna chińska me-
toda leczenia, zyskuje coraz większe 
uznanie jako skuteczny sposób wspie-
rania odporności organizmu. Stymula-
cja odpowiednich punktów na ciele za 
pomocą cienkich igieł pomaga przy-
wrócić równowagę energetyczną, a to 
wpływa na poprawę funkcjonowania 
układu odpornościowego.

nia zdrowia w okresie wzmożonego ryzyka 
przeziębień, szczególnie jesienią i zimą.

Dla osób szukających naturalnych metod 
dbania o zdrowie akupunktura może być 
cennym wsparciem w budowaniu silniejsze-
go układu immunologicznego. 

TWorzenie dekoracji 
z darów natury
Kasztany, żołędzie, szyszki – te wszystkie 
skarby można znaleźć podczas jesiennych 
spacerów. Po powrocie do domu zebrane 
dary natury mogą posłużyć do tworzenia 
ozdób, zwierzątek z kasztanów czy biżuterii 
z żołędzi. To doskonała okazja, aby rozwijać 
kreatywność dzieci i wspólnie tworzyć coś 
unikalnego.

pieczenie domoWych 
SmakołykóW
Chłodniejsze jesienne dni to bardzo dobry 
czas na wspólne pieczenie. Razem z dziećmi 
można przygotować zdrowe, domowe prze-
kąski, takie jak ciasteczka dyniowe, szarlotka 
czy ciepłe bułeczki z cynamonem. Wspólne 
gotowanie to nie tylko zabawa, ale także 
nauka pracy zespołowej i rozwijanie umie-
jętności kulinarnych.

Kolejną ciekawostką związaną z Halloween 
jest wydrążona dynia, tzw. Jack-o’-lantern, 
która symbolizuje duszę Jacka Skąpca – po-
staci z irlandzkiej legendy. Jack, po śmierci, 
nie znalazł miejsca ani w niebie, ani w pie-
kle, więc błąkał się po świecie z lampionem, 
szukając schronienia.
Halloween to także czas zabawy w kostiu-
mach. Popularne przebrania, np. za duchy 
czy wampiry, mają na celu zarówno stra-
szenie, jak i nawiązanie do dawnych wie-
rzeń o duchach wędrujących po ziemi. Dziś 
Halloween stało się komercyjnym świętem, 
pełnym zabawy i festynów, ale jego mrocz-
ne korzenie wciąż intrygują.

Dla najmłoDszych
Dzieci kochają bajki, więc jesień to dosko-
nała okazja, by obejrzeć razem ich ulubione 
animacje. Klasyczne filmy Disneya, jak „Król 
Lew” czy „Kraina Lodu”, z pewnością dostar-
czą najmłodszym radości. Po seansie można 
zorganizować krótką zabawę – odgrywanie 
scenek z filmu, co rozbudzi wyobraźnię dzieci.

Dla młoDzieży
Nastolatkom warto zaproponować filmy ak-
cji, pełne przygód lub oparte na popularnych 
książkach. Seria „Harry Potter” czy „Igrzyska 
Śmierci” to sprawdzone tytuły, wciągające 
i rozwijające wyobraźnię. Dobrym pomy-
słem są także filmy z przesłaniem, które mo-
gą skłonić do rozmów na ważne tematy.

Dla Dorosłych
Dla starszych widzów jesienne wieczory 
to dobry czas na kino bardziej refleksyjne. 
Filmy obyczajowe, dramaty lub komedie 
romantyczne, jak „Najszczęśliwsza dziew-
czyna na świecie” lub „Gdzie śpiewają raki”, 
zrelaksują po intensywnym dniu. Warto tak-
że sięgnąć po dobre serialowe thrillery, które 
zapewniają dreszczyk emocji, np. „Już mnie 
nie oszukasz”.

Filmowe wieczory są doskonałą okazją, by 
spędzać więcej czasu z rodziną. Wybierzcie 
ulubione tytuły, przygotujcie popcorn, cie-
płe koce – i cieszcie się wspólnymi chwilami 
przed ekranem!
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OPTYK
UL. KOZANOWSKA 113
NAPRZECIWKO GALERII PILCZYCKIEJ „VIKTOR”

BEZPŁATNE 
BADANIE WZROKU

w godzinach pracy pon.-pt. 900-1700

OFERUJEMY WSZYSTKIE RODZAJE 
OKULARÓW W ATRAKCYJNYCH CENACH

tel. 88 999 47 11
www.prooptic.pl

Renata Muszyńska
REFLEKSOLOG
tel. +48 661 953 702

Dzięki uciskom punktów odruchowych 
na stopach, które odpowiadają 
narządom i układom naszego ciała, 
uaktywni się u Ciebie 
proces samoleczenia Zachęcamy 

do zamieszczania

swoich ogłoszeń

PIERWSZE 

GRATIS!

Gdy październik ciepło trzyma, 

zwykle mroźna bywa zima. 

Gdy w październiku śniegi, 
lody, to w styczniu będzie dużo wody. 

Gdy październik z wodami, 

grudzień z wiatrami. 

strefa rozRYWKI
DR TUSZ

ZABIEGI:
• akupunktura
• moksoterapia

• terapia bañkami ogniowymi
• hawajski rytua³ Lomi Lomi Nui

• masa¿ „Dobrostan”
• masa¿ krêgos³upa metod¹ Breussa 

• masa¿ relaksacyjny
• reiki

ADRES:
ul. Górnicza 71/1a, Wroc³aw

tel. 607 668 451
www.pyszczek.pl

AKUPUNKTURA I MASA¯E
Jolanta Pyszczek

Rozwiąż krzyżówkę Kolorowanka
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Kolorowanka na Halloween

PomÓż PoWoDzianom
Wyobraź sobie ich strach, bezradność i niepewność. Powódź zalała 
całe miejscowości na terenach Dolnego Śląska, niszcząc wszystko na 
swojej drodze. Rodziny zostały bez dachu nad głową, bez jedzenia 
i środków do życia. Liczba poszkodowanych rośnie z godziny na go-
dzinę. Caritas działa na pierwszej linii frontu, dostarczając pomoc.

WesPrzyj PoWoDzian PoPrzez:
• wpłatę online na stronie caritas.pl
• BLIK na numer 668 070 000 tytułem POWODZ
• przelewem tradycyjnym na konto 
 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384 z dopiskiem POWODZ.

Dane do przelewów zagranicznych:
SWIFT: BIGBPLPWXXX
euro (EUR): PL 23 1160 2202 0000 0000 3436 4677
dolar (USD): PL 57 1160 2202 0000 0000 6663 1212

Źródło: caritas.pl

nr 47 • październik 2024www.klubanima.pl4


